Flügelzellenpumpen T6G / T6CZ / T67G
Mobilausführung
Dension Flügelzellen- Konstantpumpen
HY02-8001/DE
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst

Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE Denison Hydraulikpumpen, Konstant
Baureihe T67GB,  FlügelzellenpumpenBestellschlüssel
T67GB  -   B15   -   6   R   00   -   A   1   -   00  -
UNC
0 0 M M1
S = 1"1/2 SAE SAE SAE  SAE
P = 1" BSPP SAE BSPP SAE
Baureihe
(Fördervolumen bei 0 bar und 1500 min-1)
B02 =   8,7 l/min B07 = 33,7 l/min
B03 = 14,7 l/min B08 = 37,4, l/min
B04 = 19,2 l/min B10 = 47,7 l/min
B05 = 23,9 l/min B12 = 61,5 l/min
B06 = 29,7 l/min B15 = 75,0 l/min
Art der Welle
6 = Vielkeilwelle (DIN 5462
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
Typenbezeichnung
P = Druckanschluß
S = Sauganschluß
Modifikation
Gehäuse-Anschlußgröße
Dichtungsklasse
1 = S1 - BUNA N
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = Standard
Code
Metrisch
BETRIEBS - CHARAKTERISTIK - TYPISCH [24 cSt]
Hubring
Geometrisches
Fördervolumen
Vgeom
Drehzahl n
[min-1]
Förderstrom Q [l/min] Antriebsleistung P [kW]
p = 0 bar p = 140 bar p = 300 bar p = 7 bar p = 140 bar p = 300 bar
B02 5,8 cm3/U 1000
1500
5,8
8,7
4,1
7,0
-
5,1
0,2
0,5
1,6
2,6
-
5,1
B03 9,8 cm3/U 1000
1500
9,8
14,7
8,1
13,0
6,2
11,1
0,2
0,6
2,5
4,0
5,3
8,1
B04 12,8 cm3/U 1000
1500
12,8

R = Rechtslauf
L = Linkslauf
Typenbezeichnung
Modifikation
Gehäuse- Anschlußgröße
Dichtungsklasse
1 = S1 - BUNA N (T6GC - T6ZC)
5 = S5 - VITON® (T6ZC)
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = Standard
Code
Metrisch
nur T6GC
P = Druckanschluß
S = Sauganschluß
4-7- 13 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
4
24 cSt
10 cSt
Denison Hydraulikpumpen, Konstant
Baureihe T6GC, T6ZC,  Flügelzellenpumpen
Druck p [bar]
Technische Daten
FÖRDERSTROMVERLUST (TYPISCH)
Druck p [bar]
Le
is
tu
ng
sv
er
lu
st
 P
ve
rl
 [k
W
]
K
ra
ft
F
 [N
]
Drehzahl n [min-1]
Lebensdauer 3000 Stunden, wenn während 70 % der Betriebsdauer eine Radialkraft von
500 N auf die Welle wirkt und während 30 % die zulässige Höchstkraft.
GERÄUSCHPEGEL (TYPISCH)
T6GC - B22
LEISTUNGSVERLUST HYDRAULISCH-
MECHANISCH (TYPISCH)
ZULÄSSIGE RADIALKRAFT -
T6GC
n = 2800 min-1
n = 1500 min-1 [24 cSt]
n = 1000 min-1
Pe = 0,9 bar abs
n = 1000 min-1
n = 1500 min-1
= 32 cSt
Lw = Lp + 8 db (A)
Q

R = Rechtslauf
L = Linkslauf
Typenbezeichnung
Modifikation
Gehäuse- Anschlußgröße
0 = UNC-Gewinde M = metrisches Gewinde
1) bis zu max. 46 cm3/U
2) bis zu max. 126 cm3/U
Der größere Einsatz muss immer vorne
montiert werden.
Dichtungsklasse
1 = S1 - BUNA N
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = Standard
Code
P = Druckanschluß
S = Sauganschluß
Hubring für „P1“ und „P2“
4-7- 17 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Katalog HY02-8001/DE
4
24 cSt
10 cSt
Denison Hydraulikpumpen, Konstant
Baureihe T6GCC,  FlügelzellenpumpenTechnische Daten
FÖRDERSTROMVERLUST (TYPISCH)
Druck p [bar]
Bei Qverl. > 50% von Qtheor. darf der Arbeitszyklus 5s nicht übersteigen.
Gesamtverlust aus der Summe beider Hubringe bei jeweiligem Betriebsdruck.
Druck p [bar]
Kurve gilt bei gleichem Druck für P1 und P2.
Druck p [bar]
Gesamtverlust aus der Summe beider Hubringe bei jeweiligem Betriebsdruck.
Drehzahl n [min-1]
Lebensdauer 3000 Stunden, wenn während 70 % der Betriebsdauer eine Radialkraft von
500 N auf die Welle wirkt und während 30 % die zulässige Höchstkraft.
GERÄUSCHPEGEL (TYPISCH)
T6GCC - B22 - B22
LEISTUNGSVERLUST HYDRAULISCH-
MECHANISCH (TYPISCH)
ZULÄSSIGE RADIALKRAFT -
T6GCC
n = 2800 min-1
n = 1500 min-1 [24 cSt]
n = 1000 min-1
Pe = 0,9 bar abs
n = 1000 min-1
n = 1500 min-1
= 32 cSt
Lw = Lp + 8 db (A)
Le